
  

Il Rettore 
Prof. Paolo Maria Mancarella 

 
 

IL RETTORE 
 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6, comma 1, “Autonomia delle 
Università”; 

- Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

- Visto lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 e successive 
modifiche; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. 
22 dicembre 2015, n. 49150; 

- Visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale per l’esercizio 2018, approvato con delibera 
del Consiglio di Amministrazione del 22 dicembre 2017, n. 429 e il bilancio unico di Ateneo 
pluriennale per il triennio 2018/2020; 

- Vista la D.D. 10 gennaio 2018, n. 1216, con la quale il Direttore generale ha provveduto ad assegnare 
ai Responsabili dei centri di gestione e ai Dirigenti delle Direzioni le quote parti del budget economico 
e degli investimenti del bilancio unico di ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 
2018; 

- Vista la delibera n. 204 del 29 giugno 2018 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha stanziato 
per il cofinanziamento dell’acquisto di attrezzature scientifiche un importo di 200.000 euro alla voce 
COAN 01.01.02.02.02.01 Attrezzature Scientifiche, come variazione al Bilancio unico d’Ateneo di 
previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2018, e 100.000 per l’esercizio 2019;  

- Considerato che il Senato Accademico, in data 12 luglio 2018, ha definito le modalità e i criteri di 
assegnazione relativamente all’Avviso per il cofinanziamento di attrezzature scientifiche per un 
importo di € 300.000,00 (200.000 mila per il 2018 e 100.000 per il 2019); 

- Visto l’Avviso per il cofinanziamento per l’acquisto di attrezzature scientifiche, Allegato A al presente 
decreto; 

 
 

DECRETA 
 

1. È emanato l’Avviso per il cofinanziamento per l’acquisto di attrezzature scientifiche, Allegato A al 
presente decreto.  

2. Il presente decreto è soggetto alle forme di pubblicità previste dalla normativa universitaria in 
materia. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Paolo Maria Mancarella* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 




		2018-07-17T12:19:26+0200




